



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Šiaulių apskrities viršininko  
administracijai

Vilniaus g. 263  
77182 Šiauliai

### VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. gegužės 21 d. Nr. 9.3-7  
Panevėžys

Audito metu mes vertinome Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2007 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2007 metus. Šiaulių apskrities viršininko administracija 2007 metų suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas Finansų ministerijai pateikė 2008 m. sausio 28 d. Šiaulių apskrities viršininkas yra atsakingas už suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Šiaulių apskrities viršininko administracijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Mūsų nuomone, Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2007 metų suvestinė finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Šiaulių apskrities viršininko administracija, perėmusi patikėjimo teise valdyti valstybės nekilnojamąjį turtą, nesutvarkė dalies šio turto registravimo nekilnojamojo turto registre ir turtas yra neįregistruotas arba įregistruotas kito turto valdytojo vardu (žr. ataskaitos dalį "Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos", 6-7 psl.).

Panaudos pagrindais VšĮ Šiaulių apskrities ligoninei valdyti perduotas turtas Šiaulių apskrities viršininko administracijos apskaitoje užregistruotas ne pagal Nekilnojamojo turto registro duomenis, nesilaikant teisės aktų reikalavimų (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“, 7-8 psl.).

Šiaulių apskrities viršininko administracija, sudarydama valstybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialaus turto nuomos sutartis ilgesniam nei 10 metų laikotarpiui, nesilaikė teisės aktų reikalavimų (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“, 8 psl.).

Šiaulių apskrities viršininko administracija, pažeisdama teisės aktų reikalavimus, nebūdama perkančiąją organizacija bei neturėdama tam skirtų valstybės biudžeto asignavimų, įgaliojo Šiaulių universiteto rektorių pirkti pastato – poliklinikos dalį (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“, 8-9 psl.).

Šiaulių apskrities viršininko administracija, kaip valstybės turto patikėtinis, neužtikrino, kad buvusios Savanoriškosios draugijos armijai, aviacijai ir laivynui remti turtas būtų valdomas, naudojamas ir disponuojama juo pagal teisės aktų reikalavimus (žr. ataskaitos dalį „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“, 9-11 psl.).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2007 metais Šiaulių apskrities viršininko administracijoje valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingu neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.